
MĚSTSKÝ ÚŘAD SOBĚSLAV

Odbor  sociálně  zdravotní

náměstí  Republiky  59, Soběslav  I, 392 01 Soběslav

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Jana Háková

381 508 134

hakova@musobesIav.cz

Datum: 24.2.2020

Vážená  paní  

K Vaší  žádosti  o informace  ze dne  21.2.2020  týkající  se využívání  mediace  v praxi  OSPOD

sdělujeme  následující  (odpovědi  jsou  řazeny  a očíslovány  podle  Vašich  otázek):

1.  V roce 2017,  2018  a 2019  nebyla  rodičům  ve správním  řízení  uložena  povinnost  účastnit  se

1. setkání  s mediátorem.

2. Žádný  z pracovníků  OSPOD nemá  mediační  kurz  ani výcvik.

3. Ne

1.  Při sporech  mezi  rodiči  doporučujeme  rodičům  odborné  psychosociální  služby  pro rodiny.

Některá  zařízení  nabízejí  i rodinnou  mediaci.  Pokud  rodiče  mají  snahu  domluvit  se, ale potřebují

komunikační  prostor  pro  řešení  rodinných  konfliktů,  je pro ně mediace  přínosná.  Pokud  ale

rodiče  neprojevují  dobrou  vůli  při řešení  sporů,  máme  zpravidla  zkušenosti,  že ani mediace

nepomůže  konflikty  rodičů  dlouhodobě  vyřešit.

2. 20 %

3. Pokud  se u některého  z rodičů  objevuje  nějaká  porucha  osobnosti  či psychiatrická  nemoc  je

mediace  méně  vhodná.

4. Ve většině  případů  rodiče  mají  alespoň  základní  povědomí  o mediaci.

5. Mezipřekážkypatří-nedostatekmediátorů,finančnínáročnost,časovánáročnost,nechuť

rodičů  řešit  problémy  touto  formou.

6. V našem  obvodu  je nedostatek  organizací,  které  poskytují  mediační  služby.

Organizace  jsou  ochotné  a pružné.

Jana Háková

Vedoucí  odboru

Městský  úřad  Soběslav,  náměstí  Republiky  59, Soběslav  l, 392 01 Soběslav,  te1:381  508 1ll

identifikátor  DS: gfvbpaq,  e-mail:  podatelna@musobesIav.cz,  www.musobeslav.cz


